
１２月１５日にむさしのでおもちつき行事を行いました。

職員と一緒に元気よく「ヨイショー」とかけ声をかけながらもちをつき、大盛況のおもちつき行事となり

ました。ご利用者様の笑顔の溢れる賑やかなイベントとなりました。

チカラを合わせて…
ヨイショー！



ム

クリスマス

ーゲ

り釣しかお

サンタさん登場☆

真剣なまなざし！

釣り竿で

お菓子を

一本釣り♬



お 誕 生 日
お め と う まで ご ざ い す !

興味津々…！

旬のブリを

解体ショ～！

昼食に捌きたてのブリを

お刺身で召し上がって頂きました。

～ョシ

体解魚お

早速実食♡



サンタさんだ～！ビュッフェ行事

ータンセスビ―サイデ

迷っちゃいますね～

プレゼントもらいました！

二人羽織のお披露目！

ハンドベル演奏中♬

クリスマス



いつまでもお元気でお過ごし下さい！

力を合わせて

つきました！

おもちつき行事

初詣行事

いざ手作り浅草寺へ！手を合わせて…

おみくじもひきました☆

デイサービスセンターむさしのでは毎月楽しい行事を開催しています。昨年度も色々な行事を開催いた

しました。昨年末にはビュッフェ行事とクリスマス行事、新たな年を迎え今年は初詣行事を皮切りに、た

くさんの行事を計画しております。

皆様に喜んで頂ける様に職員一同、一丸となって活動して参ります！

皆様、お誕生日おめでとうございます！



ひ

ひ だ ま り の 庭

小 規 模 多 機 能

おもちつき

ひだまりの庭・

小規模多機能で、

おもちつきを行いました！

たくさんの利用者様、

入居者様にご参加いただき

ました！

パ
ワ
ー
‼



む さ し の 給 食 室

つきたての

おもちは最高！

お誕生日

おめでとうございます！

ク
リ
ス マ ス 今年もよろしくお願いします！



発行人

社会福祉法人ふじみ野福祉会

〒354-0003

埼玉県富士見市南畑新田16-1

TEL：049-255-6102 FAX：049-255-6601

http://www.f-musashino.jp

（南畑地区）
・特別養護老人ホーム

・ショートステイ ・支援センター

・デイサービスセンター ・配食サービス事業

・地域包括支援センター

（水子地区）
・地域密着型特別養護老人ホーム

・小規模多機能型居宅介護

・支援センター

・地域包括支援センター

施設長 太田 真史

編集後記

明けましておめでとうございます。昨年は格別 の

御厚情を賜り、厚く御礼を申し上げます。

2月に入りまだまだ肌寒い日が続いてはおります

が、咲き始めた梅の花に春の足音を感じる今日こ

の頃です。

昨今ではコロナ禍に加えインフルエンザの流行も

耳にする機会が増えて参りました。ご利用者様・

職員共に元気に乗り切ることができるよう、職員

一同心して業務に当たる所存です。

本年もご理解ご協力賜りますよう何卒よろしくお

願い申し上げます。

日野

⭐ブログ更新中です⭐
むさしのホームページ内スタッフブログにて施設内行事の様子等 情報発信中です。

ぜひご覧ください。

む さ し の 給 食 室

節 分 行 事 食

２月３日(金)

節分の行事食は太巻き寿司でした☆

お寿司は好きな食事ランキングにいつも

入っているメニューなので、みなさん笑

顔で召し上がっていました。

●太巻き寿司

●寿司3貫

●あさりの澄まし汁

●なす田楽

●茶碗蒸し

●まるごとバナナ(おやつ時)

今回はエビを使った料理ののご紹介です！

【エビのオーロラソース炒め】4人分

むきえび 200g

塩・こしょう 少々

酒 4g

片栗粉 16ｇ

サラダ油 8ｇ

マヨネーズ 6ｇ

ケチャップ 7.5ｇ

パセリ 少々

ボリュームを出したいときは

炒めた玉子を加えるとGOOD！

①むきえびに塩こしょう・酒・片

栗粉を合わせる

②マヨネーズ・ケチャップを合

わせ、タレを作る

③フライパンに油をひき焼く

④エビに火が通ったら、②のタ

レを絡める


